АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ № 99

От 22 сентября 2020 года

О проведении диагностических работ в 10 классах
образовательных организаций Рогнединского района в 2020 году

В соответствии  с  рекомендациями Федеральной службы по  надзору в  сфере
образования  и  науки  (письмо  от  29.07.2020  г.  №  02-70)  и  Федерального
государственного  бюджетного  учреждения  «Федеральный  центр  тестирования»
(письма от 21.07.2020 г. № 488/02, от 05.08.2020 г. № 509/02), приказа департамента
образования  и  науки  Брянской  областиот  21.09.2020  г.  №  934  «О  проведении
диагностических работ в 10 классах образовательных организаций Брянской области в
2020 году»,  в  целях организации проверки уровня и качества знаний, полученных
обучающимися по завершении освоения образовательных программ основного общего
образовании  в  2020  году,  и  продолжающих  освоение  образовательных  программ
среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  диагностические  работы  в  10-х  классах  муниципальных

общеобразовательных организаций Рогнединского района:
     15 октября 2020 г. - русский язык,
     20 октября 2020 г - математика;

26 октября 2020 г - резервный день по русскому языку и математике.
2. Назначить  ответственным  лицом  за  проведение  диагностических  работ  в

Рогнединском  районе  Пижурину  Т.Ф.,  главного  специалиста  отдела  образования
администрации Рогнединского района.

3. При проведении диагностических работ руководствоваться «Регламентом
организации и проведения диагностических работ по программам основного общего
образования для обучающихся 10-х классов в Брянской области в 2020 году» (далее -
Регламент).

4. Утвердить пункты проведения диагностических работ (далее - ППЭ), а также
коды  общеобразовательных  организаций  и  коды  ППЭ  для  проведения
диагностических работ (Приложение 1).

5. Руководителям общеобразовательных организаций Рогнединского района:

          -    назначить ответственных за проведение диагностических работ;
            -  обеспечить  организацию  и  проведение  диагностических  работ  в
общеобразовательных  организациях  в  установленные  сроки  в  соответствии  с
Регламентом;

- организовать  доставку  материалов  диагностических  работ  из  отела
образования  в  образовательные  организации  и  возврат  материалов  в  отдел
образования, с соблюдением норм информационной безопасности;

- взять  под  контроль  проведение  анализа  полученных  результатов  с  целью
выявления  проблемных  областей  в  разрезе  учебных  предметов  и  организацию
дальнейшей работы по их устранению.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  главного
специалиста  отдела  образования  администрации  Рогнединского  района
Т.Ф.Пижурину.

Начальник отдела образования:                                              Е.В.Молоткова